
30.04.2003 r. – VII sesja Rady Miejskiej

I. Gminny Program Profilaktyki Alkoholowej – 59.903,-zł.
Sprawozdanie Pani A. Grzesiułowej i Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych Pani M. Marmury-Brysiak obejmuje:
a) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków rodzin,
b) udzielanie pomocy prawnej i kierowanie na leczenie odwykowe,
c) organizowanie kolonii i wypoczynku dla dzieci ubogich,
d) współorganizowanie imprez sportowo-kulturalnych dla młodzieży,
e) pozyskiwanie funduszy (loterie,  aukcje,  sponsorzy) i  działalność  Stowarzyszenia  „Po-

mocna Dłoń”
II. Podjęto  uchwałę  o  wykonaniu  budżetu  Gminy  za  2002  rok  i  udzielenia  Bur-

mistrzowi absolutorium.
Dochody budżetu  w 2002  roku  wyniosły –  8.173,411,-zł.  Wydatki  budżetu  w  2002  roku
wyniosły – 9.004,250,-zł.
Kredyt na budowę sali gimnastycznej – 900.000,-zł.
Większością głosów (14 za, 1 przeciw) udzielono absolutorium Burmistrzowi. Sprzeciw J. Ti-
chanowicza: „Rada Miejska poprzedniej kadencji przekazała 50 tys. zł. ze sprzedaży udziałów
w Kopalni  Złota  na  rozwiązanie  problemu  mieszkańców budynku Kopalni,  jednak  środki
zostały wydane i na inne cele” .
Burmistrz S. Gołębiowski poinformował, że obejmując Gminę zastał nie spłacone przez po-
przedników zobowiązania, które będzie trzeba ponieść w 2003 r.:
a) odszkodowanie (zasądzone sądownie) za sprzeczne z prawem wypowiedzenie dla p. S. Po-

piel – 8.115,-zł.
b) odszkodowanie (zasądzone sądownie) za sprzedaż wraz z działką własności p. J. Szczuc-

kiego – 24.000,-zł.
c) za przekroczony przez Spółkę MIRS zakres kosztorysu Sali Gimnastycznej – 78.456,-zł.
III. Uchwalono zmiany w budżecie na 2003 rok, przyznając kwotę 2700,-zł. dla sołectw

na utrzymanie i konserwację przystanków PKS.
IV. Odbyło się robocze spotkanie Rady Miejskiej, Burmistrza, Zastępcy, Sołtysów z

pracodawcami Gminy na temat: opracowania preferencji  podatkowych umożli-
wiających pobudzenie aktywności, inwestycji i zwiększenia liczby stanowisk pracy w
Gminie.

W spotkaniu i dyskusji udział wzięli: K. Silarska – V-ce Przew. Rady Powiatu, C. Jureczek –
Przew. Zw. Zaw. Pracodawców, A. Izmajłow – Prezes ZTiF i L. Rodzewski, St. Żabnicki –
Prezesi  ROZEST,  Cz.  Wolak  –  Prezes  UMEWAR,  St.  Bielecki  –  Usługi  Budowlane,  J.
Cichoń – Prezes JARD, M. Dziedzic – POLIMET, R. Chwałek – ELEKTRYK, K. Ćwik –
Dekarstwo, B. Smagacz – DREWA, S. Drabarek – „Złoty Jar”.
Wykorzystując wnioski z dyskusji Rada zobowiązała się do uchwalenia większych preferencji
podatkowych.
V. Podjęto uchwałę o inkasentach podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w

sołectwach – inkaso w wysokości 9%.
VI. Podjęto uchwałę w sprawie wniosków do projektu miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego Gminy Złoty Stok.
VII. Przyjęto petycję Sołectwa Chwalisław w sprawie lokalizacji przystanku PKS i zobowi-

ązania Burmistrza do negocjacji z Zarządem Dróg.
VIII. Uchwalono zasady zwrotu wydatków na świadczenie w formie gorącego posiłku

dla uczniów.
IX. Zobowiązana  nowymi  przepisami,  Rada  podjęła  uchwalę  w  sprawie

wynagrodzenia Burmistrza: zasadnicza: 3200,-zł. + dodatek funkcyjny: 1000,-zł.  +
staż pracy. Jest to wynagrodzenie najniższe. Rada nie uchwaliła dla Burmistrza dodat-
ku specjalnego.
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X. Rada powołała Komisję ds. opracowania Statutu Centrum Kultury i Promocji w
składzie: W. Wieja, I. Sosnowski, R. Wisła, A. Kościółek, H. Gawłowski

XI. Zapytania i wnioski zgłaszali:  H. Głąb, E. Starżyk, J.  Ciućmak, R. Wisła,  S. Koz-
drowski, W. Wieja,  W. Pietrusiów, Z. Alchimowicz,  I. Sosnowski,  J.  Wargacki, A.
Kościółek, J. Tichanowicz, dotyczące:

- przystanku PKS dla dzieci i oczyszczenia rzeki „Mąklnicy”, dodatkowego przystanku PKS
koło Remizy w Płonicy,  uporządkowania drogi i terenu wokół Gimnazjum, przekazania
dla sołectw pracowników robót publicznych, rozliczenia KS „UNIA” ze środków na od-
wodnienie płyty stadionu, podania ceny sprzedaży stawu, ogrodzenia filii szkoły i naprawy
murów w Laskach, załatania  dziur  na ul.  Kasprowicza i  Żeromskiego, zorganizowania
komisji ds. bezpieczeństwa w Gminie, zapewnienia opiekunki dla osób samotnych i p. E.
Halkiewicz, nasadzenia drzew przy ul. Chrobrego i zabezpieczenia skarpy od ul. Staszica
do Złotej,  udziału  „Kopalni  Złota” w konkursie  „Dolnośląski  Klucz  Sukcesu”,  zatrud-
nienia  drugiego stomatologa w Gminie,  ustalenia  przez  Komisję  Edukacji  i  Spr.  Społ.
regulaminu przyznawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Złoty Stok” 

Na zakończenie Przew. J.  Tichanowicz odczytał  petycję młodzieży gimnazjalnej  w Złotym
Stoku pt.:  „SOS dla  Ziemi”,  w wyniku czego postanowiono zorganizować specjalną sesję
Rady w udziałem młodzieży.

14.05.2003 – VIII sesja Rady Miejskiej

I. Informację z funkcjonowania Biblioteki Publicznej (filie w Laskach i Mąkolnie)
złożyła p. Łucja Siembab. Problemem hamującym zakup nowości wydawniczych jest
podległość  Centrum Kultury i  Promocji.  Usamodzielnienie  biblioteki  umożliwiłoby
powrót do wcześniej ocenianego poziomu.
W  imieniu  Radnych S.  Kozdrowski  podziękował  za  wzorową  pracę  biblioteki.  W
wyniku dyskusji postanowiono, że Burmistrz wyliczy skutki usamodzielnienia bibliote-
ki i przedstawi je na następnej sesji.

II. Informację z  funkcjonowania  SZS (z  filią  w Laskach)  złożyła Dyrektor Agata
Pawłowska-Król.

Najważniejszymi potrzebami są: instalacja odgromowa w Laskach, ławki i krzesła do Gim-
nazjum, malowanie szkoły, wymiana drzwi i okien. W wyniku dyskusji ustalono przekazanie
szafek do biblioteki w Laskach, przygotowanie statystyki wybieranych zawodów.
H.  Gawłowski  wnioskował  o  przekazanie  bezpośrednio  do dyspozycji SZS środków prze-
znaczonych  z budżetu na kółka prowadzone przez CKiP w sali gimnastycznej szkoły.
Koszt wynajmu sali gimnastycznej dla mieszkańców Gminy wynosi 20-25,-zł. za godzinę.
III. Informację z  funkcjonowania Przedszkola w Mąkolnie złożyła Dyrektor Alicja

Szlachta. Do przedszkola uczęszcza 24 dzieci, wydawanych jest 56 posiłków.
IV. Informację  z  funkcjonowania  Przedszkola  „Bajka”  w  Złotym  Stoku  złożyła

Dyrektor Lucyna Kowalska. Do przedszkola uczęszcza 70 dzieci, wydawanych jest
120 obiadów, również dla dzieci SZS.

V. Podjęcie uchwały w sprawie weksla „in blanco”.
Weksel jest zabezpieczeniem środków z MENiS na „Budowę sali gimnastycznej z zapleczem”
przy SZS w Złotym Stoku w latach 2003-2005.
VI. Podjęcie uchwały w sprawie preferencji podatkowych dla podmiotów gospodar-

czych, tworzących nowe miejsca pracy na terenie gminy Złoty Stok.
Po wniesieniu poprawek wynikłych na spotkaniu z pracodawcami, Rada jednogłośnie podjęła tę
uchwałę. Wnioskowała jednak aby Burmistrz co pół roku składał relację co się dzieje wokół tej
uchwały.
VII. Zapytania i wnioski zgłaszali: J .Tichanowicz, A. Kościółek, W. Giża, H. Gawłowski,

R. Wisła, G. Kamińska, M. Stępkowska, H. Głab, J. Wargacki, Z. Alchimowicz, B.
Siuty, W. Pietrusiów, dotyczące:
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- dokończenia remontu wieży kościoła ewangelickiego ze środków gromadzonych na środku
specjalnym.

- wiszących nad domami, drzewami i ogrodami przewodów telefonicznych,
- czynnego udziału mieszkańców i radnych w organizowanych uroczystościach gminnych i

świętach.
- nie likwidowania progów zwalniających na ul. Wojska Polskiego, lecz ustawienia słup-

ków,
- rozwiązania ruchu autobusów koło szkoły i budowy chodników na ul. Chemików,
- odbudowy boiska w parku.
- uregulowania przepływu przez miasto turystów zwiedzających „Kopalnię Złota”,
- sprawowania  kontroli  nad  działalnością  „Kopalni  Złota”  stanowiącej  współwłasność

Gminy,
- ustawienia  tablic informacyjnych o Złotym Stoku (jadłodajniach,  noclegach) na terenie

kopalni i miasta,
- przekazania do Lasek pracownika i załatania dziur w budynku naprzeciw Świetlicy Wiej-

skiej,
- informacji w sprawie podłączenia do wodociągu w Laskach chętnych mieszkańców. 
- negocjacji z Gminą Kamieniec w spr. gazociągu (brak zainteresowania ZTiF ew. głównego

odbiorcy)
- załatania dziur w drodze do kamieniołom i zakazu wprowadzania psów na cmentarz,
- źle przeprowadzonej odbudowy przystanku w Błotnicy (przecieki i bałagan)

30 maja 2003 r. - IX sesja Rady Miejskiej – Nadzwyczajna sesji z udziałem młodzieży
gimnazjalnej
I. Funkcjonowanie organu stanowiącego jakim jest Rada Miejska Gminy Złoty Stok

- przedstawił Przew. Rady Miejskiej + Przewodniczący poszczególnych Komisji.
II. Funkcjonowanie organu wykonawczego Gminy przedstawił  Burmistrza Złotego

Stoku, informując o swojej i Urzędu Miejskiego działalności.
III. W dyskusji głos zabrali młodzi gimnazjaliści: D. Kościółek, K. Bochenek, M. Plan-

tos, R. Kowalska, K. Tomasik, M. Marmura.
Na propozycję radnego S. Kozdrowskiego dot. powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej, mło-
dzież wypowiadała się pozytywnie. Przewodniczący Rady wyjaśnił,  że zgodnie z ustawą o
samorządzie gminnym, Rada Miejska może powołać młodzieżową radę na oficjalny wniosek
zainteresowanej młodzieży, jeśli taki wpłynie.
Proponowano też  rozpisanie wśród młodzieży konkursów: na zagospodarowanie podwórka
szkoły, na nazwę GIMBUSA , sali gimnastycznej i kamieniołom.
Wnioski młodzieży świadczyły o zaangażowaniu w sprawy środowiska i gminy. Najistotniej-
sze dotyczyły:
- budowy podwórka szkolnego, wykonania parkingu rowerowego koło szkoły, usytuowania

stojaków rowerowych koło sklepów, wybudowania rampy do jazdy na rolkach, zajęcia się
włóczącymi się bezpańskimi psami, zajęć podczas wakacji dla pozostających w mieście
dzieci,  naprawy  huśtawek  na  placu  zabaw  na  ul.  Sienkiewicza  (wymiana  desek  i
wmurowanie  huśtawek  w  ziemię),  powstania  kawiarenki  internetowej,  wykonania
przejścia dla pieszych między budynkiem 3 Maja 35 i boiskiem sportowym, systematycz-
nego dyżurowanie strażnika miejskiego na przejściu,  wybudowania w Złotym Stoku boisk
do koszykówki i zorganizowania szkółki siatkarskiej, przeniesienia środków z CKiP do
dyspozycji Dyrektora Szkoły na prowadzone sekcje na sali gimnastycznej.

26 czerwca 2003 r. – X sesja Rady Miejskiej
I. Zapoznanie się  Rady z funkcjonowaniem Spółki „Kopalnia Złota”.
Burmistrz  nie  mógł  udzielić  informacji,  gdyż  po  raz  kolejny  nie  odbyło  się  Walne
Zgromadzenie Wspólników Spółki „Kopalnia Złota”.

3



Obecny p.  Z. Szumski  poinformował,  że aktualnymi właścicielami  udziałów są:  51% - E.
Szumska, 2% - Z. Szumski, 12% - A. Aksamit i 35% - Gmina Złoty Stok. Dzierżawcą „Kopal-
ni Złota” jest „AURUM” własność E. Szumskiej.
Przewodniczący J. Tichanowicz oświadczył, że mieszkańcy Gminy nie odnoszą obiecywanych
korzyści z istnienia Spółki.
II. Podjęcie uchwały w sprawie wydzielenia środków w budżecie na Bibliotekę Pu-

bliczną w Złotym Stoku.
Większością głosów przyjęto propozycję Burmistrza pozostawienia do końca roku funkcjono-
wania na dotychczasowych zasadach, a od nowego roku wydzielenia środków rzeczowe osobno
dla CKiP i dla Biblioteki. Przewodniczący apelował aby Burmistrz męskimi decyzjami rozstrzy-
gał nieporozumienia w CKiP, bez angażowania Rady Miejskiej
III. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta i gminy na 2003 rok do-

tyczyła przekazania z kosztów administracji 6000 zł.  na przekroczone koszty „Gwar-
kiady” – podjęto nie jednogłośnie.

IV. Uchwałą  w  sprawie  przekazania  do  korzystania  mienia  Gminnego  sołectwu
Chwalisław  przekazano  Sołectwu  Chwalisław  następujące  minie  do  zarządzania  i
korzystania na warunkach określonych w Statucie Sołectwa:

- plac zabaw w Chwalisławiu (dz. Nr 396/3), działkę Nr 395 – działka budowlana (po bazie
ODGW) o pow. 0,24 ha, część działki nr 357 o pow. 0,15 ha (z przeznaczeniem na pole na-
miotowe)
V. Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej ds.

opracowania Statutu CKiP.
Rada Miejska na Przewodniczącego tej komisji wybrała Radnego Waldemara Wieja.

VI. Uchwała w sprawie przejęcia od ZTiF  działek w Złotym Stoku.
Rada wyraziła zgodę na nieodpłatne przejęcie drogi z trylinka i gruntowej położonych w Zło-
tym Stoku tj. działki Nr 10/22 o pow. 8549 m2 i 10/23 o pow. 3492 m2.
VII. Uchwała w sprawie zwrotu kosztów podróży za udział w pracach organów gminy.

Zwrot kosztów następuje na pisemne polecenie wyjazdu tj. delegację poza teren gminy.
VIII. Informacja Burmistrza o negatywnym rozpatrzeniu wniosku PKP o darowanie

zadłużenia.
Po przeanalizowaniu, Burmistrz podjął decyzję o odmowie pozytywnego rozpatrzenia wniosku
PKP. 
IX. Uchwała w sprawie dokonania zmian w „Programie przedsięwzięć rozwojowych

dla Gminy i  Miasta Złoty Stok, odnowy terenów zdegradowanych, wyznaczenie
stref ochronnych”.

Z-ca Burmistrza dr W. Giża poinformował, że opracowaniem I etapu Strategii, polegającym na
poprawkach do „Programu przedsięwzięć rozwojowych dla Gminy, odnowy terenów zdegrado-
wanych, wyznaczenie stref ochronnych” zajmował się  zespół:
1) J. Tichanowicz, 2) A. Rapacz, 3) W. Giża - przewodniczący
Opracowanie to umożliwi ubiegania się o środki z UE a poprawki dotyczą zamiany zapisów
związanych ze zmianą województw oraz III etapu kanalizacji w mieście. 
X. Omówienie zasad przeprowadzenia ankiety do Strategii Rozwoju Gminy.
Z-ca Burmistrza wyjaśnił, ze ankieta dotyczy wszystkich dziedzin życia społeczno-gospodar-
czego. Wyniki ankiety będą wykorzystane przy wyznaczaniu kierunków rozwoju Gminy na
najbliższe kilkanaście lat.
Ankiety rozniesione zostaną przez radnych i sołtysów, a termin zwrotu upływa z dniem 31 lip-
ca 2003 r.
XI. Wnioski  i  zapytania  zgłaszali:  J.  Tichanowicz,  I.  Sosnowski,  A.  Kościółek,  W.

Wieja, W. Pietrusiów, W. Giża, dotyczące:
- pomocy mieszkańcom ul. Leśnej w usuwaniu szkód po ulewach, pomalowania odrapanej
przepompowni  przy ul.  Sienkiewicza,  remontu  elewacji  wieży kościoła  poewangelickiego,
sytuacji  w  Spółce  „Salutaris”  (były ZO-L) i  szans  jego  utrzymania,  uruchomienia  basenu
kąpielowego,  rozpoczęcia  remontów  elewacji  w  mieście,  stanu  wyprzedaży mieszkań  po
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szkole w Laskach, nieprawidłowego kwalifikowania dzieci na wycieczki do Czech, przepisy
dot. ZAIKS,  otwarcia nowego sklepu przy ul. 3 Maja (niszczenia zabytków).

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Jerzy Tichanowicz
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